



Fakty i wnioski

W ogniu kampanii wyborczej

„Chrześcijańska demokracja premiera Alcide De Gasperi sprzymierzyła się z neofaszyzmem... w wyborach administracyjnych na południu kraju w dniu 25 maja..."

Masy pracujące ZSRR i krajów demokracji ludowej sukcesami produkcyjnymi witają dzień 1 Maja

(f) Masy pracujące całego świata przygotowują się do wszystkich obchodów święta 1 Maja — dnia międzynarodowej solidarności ludu pracującego, dnia braterstwa robotników wszystkich krajów.

zawodnictwem 1-majowe objęło wszystkich pracowników kolejniwa węgierskiego. Realizując zobowiązania kolejarze węgierscy wykonali plan przewozu ładunków w I kwartale br. w 109,5 proc., a plan przewozu pasażerów w 103,9 proc.

Listy do towarzysza Bieruta z meldunkami o zobowiązaniach i podziękowaniami z okazji 60-lecia Jego urodzin

Podajemy kolejny wykaz listów z zobowiązaniami i życzeniami, napływającymi do Prezydenta RP Bolesława Bieruta z okazji 60 rocznicy Jego urodzin. Listy nadeszły: Zasadnicza Szkoła Metalowa - Budowlana w Strzelcach Opolskich, Centralne Warsztaty Elektrotechniczne w Krakowie...

Likwidacja Rady Sojuszniczej dla Japonii nowym bezprawnym aktem rządu Stanów Zjednoczonych

Oświadczenie przedstawiciela ZSRR gen. Kisenko

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Tokio: W dniu 23 kwietnia na posiedzeniu Rady Sojuszniczej dla Japonii przedstawiciel radziecki gen. Kisenko zapytał, czy odpowiadają prawdzie doniesienia prasy o automatycznym rozwiązaniu Rady z chwilą wejścia w życie tzw. traktatu pokojowego...

gotowanie nowej wojny na Dalekim Wschodzie. Likwidacja Rady Sojuszniczej dla Japonii jest ukoronowaniem polityki rządu USA, polityki brutalnego naruszenia przez USA swych zobowiązań wobec Japonii...

Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej w komunikacie ogłoszonym w dniu 24 bm. donosi, że jednostki armii ludowej w ścisłym współdziałaniu z oddziałami ochotników chińskich kontynuowały walki z nacierającymi nieprzyjaciółkami, zadając im straty w ludziach i sprzęcie.

Proces dywersantów USA w Czechosłowacji

(f) PRAGA (PAP). W Pradze rozpoczął się proces 6-osobowej grupy kierowniczej szpiegów i dywersantów, którzy przygotowali spiszek przeciwko Republice Czechosłowackiej.

Projekt amnestii dla japońskich zbrodniarzy wojennych

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS podaje z Tokio: Dziennik „Asahi” donosi, iż rząd japoński postanowił ogłosić masową amnestię w związku z zbliżającym się terminem wejścia w życie separatystycznego traktatu „pokojowego”.

„O wymianę handlową we wszystkich kierunkach”

Wszystkie tego rodzaju głosy amerykańskie nie oznaczają wcale zmiany w dyskriminatornej polityce USA. Agencja UP przyznaje, iż zostały one niejako wymuszone na oficjalnych czynnikach amerykańskich „znaczącym sukcesem propagandowym ZSRR na Konferencji Moskiewskiej”.

Depesze do Prezydenta RP towarzysza Bolesława Bieruta z okazji 60 rocznicy urodzin

Do Prezydenta Rzeczypospolitej Pana Bolesława Bieruta Warszawa. W dniu 60-lecia Pańskich urodzin Prezydium Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej śle Panu pełną i szczepłą pozdrowienie. Pozdrowienie to składamy Głowie Państwa Polskiego, złączonego z nami przyjaznym sąsiedztwem i wspólnymi interesami...

Zakończenie I etapu prac przy budowie Kanalu Południowo-Ukraińskiego

MOSKWA (PAP). Pierwszy etap prac budowlano-montażowych na trasie Kanalu Południowo-Ukraińskiego został zakończony. Wody Dniepru skierowane zostały do 6-kilometrowego kanału magistralnego.

Konferencja Moskiewska w oczach Zachodu

W okresie przygotowań do Międzynarodowej Konferencji Gospodarczej w Moskwie i nawet w ciągu pierwszych dni jej obrad dyrygowana z Waszyngtonu prasa zachodnia ograniczała się do kłótni o konferencję jako „impresyjną propagandową”.

żliwiają swym partnerom wszelkie próby polepszenia swej sytuacji gospodarczej. W ślad za Włochami i Danią 18 bm. ostry protest w sprawie ograniczeń gospodarczych wystosował do Waszyngtonu rząd brytyjski.

Na marginesie

Dobra rada dla pana Rinke

Herr Rinke się gniewa! Herr Rinke protestuje! Rinke jest niezadowolony z „ziomkostwa szlaków” w Trizonii. T. zw. „ziomkostwo szlaków” jest w rekach Adenauera i Mae Cloey...

terowskiego imperializmu, jak powiedział Zaremba i Mikołajczyk są przeciw temu, co stanowi dumę Polski, jej siłę, co stanowi o jej rozkwicie i wroście dobrobytu. Są przeciw industrializacji.

„Bodziec dla rozwoju handlu międzynarodowego”

Tygodnik brytyjski „Spectator” notuje: „Bez względu na propagandowy aspekt konferencji może się z niej wyłonić nader pożądaný bodziec dla rozwoju handlu międzynarodowego, co z kolei może pociągnąć za sobą redukcję napięcia politycznego”.

Departament Stanu — „wyjątkowo niemący”

Tak np. „New York Post” krytykuje oficjalne deklaracje Departamentu Stanu na temat Konferencji jako „wyjątkowo niemące i bezskuteczne”. Dziennik pisze: „O ile USA nie postarzą się szybko o otwarcie nowych rynków zbytu dla zachodniej Europy, tamtejsi kupcy i przemysłowcy będą przeczuli się najwzajem w wysiłku ku negocjowaniu handlowym z ZSRR i z innymi krajami komunistycznymi”.

„Amerykańskie restrykcje handlowe osłabiają stanowisko Wielkiej Brytanii jako efektywnej alianta”

Wielka Brytania jako efektywnej alianta. Powstaje kwestia, czy Wielka Brytania będzie w stanie w swe warunkach kontynuować w wysiłku w kierunku zapewnienia sobie dostępu na zasadzie lojalnej konkurencji handlowej? Nota brytyjska przyszła w momencie, w którym w Kongresie USA debata się nad dalszymi ograniczeniami importu m. in. proponowane jest zmniejszenie o 50 procent wwozu wielu ważnych artykułów.

Kolarze Bulgarii, Polonii Francuskiej i FSGT przybyli do Warszawy

W czwartek 24 bm. w godzinach popołudniowych przybyli do Warszawy kolarze z reprezentacji Polonii Francuskiej i FSGT. W skład drużyny wchodzi czterech zawodników: Stawiecki Jan, Seliga Henryk, Kuzniecki Jan, Kruszynski Zdzisław.

Konferencja prasowa w Berlinie w sprawie Wyścigu Pokoju

BERLIN. W lociku redakcji „Neues Deutschland” w Berlinie odbyła się pod przewodnictwem szefa Urzędu Informacji NRD prof. Elzbiery konferencja prasowa poświęcona V Międzynarodowemu Wyścigowi Pokoju Warszawa — Berlin — Praga.

Wiadomości sportowe

W imieniu głównego komitetu organizacyjnego Wyścigu Pokoju w NRD sprawozdanie z dotychczasowych przygotowań do Wyścigu na terenie Niemiecckiej Republiki Demokratycznej złożył red. Max Schlosser.



